
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

16 февраля 2016 г.                                                                                             №41 

пгт. Долгое   

 

О реализации Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» на территории Должанского района в 2015 году и задачах 

на 2016 год 

 

Федеральный закон от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд»  регулирует весь комплекс отношений между заказчиком и поставщиком,  

начиная с этапа планирования закупок. Он призван, прежде всего, обеспечить 
рациональное использование бюджетных средств, сделать систему 
муниципальных закупок более действенной и прозрачной.  

Для целей реализации контрактной системы администрацией района были 

разработаны нормативные правовые акты, устанавливающие порядок 
осуществления закупок в рамках контрактной системы. 

В 2015 году администрацией района для обеспечения нужд Должанского 

района проведено 46 конкурентных процедур, заключено контрактов на сумму 
15,5 млн. рублей.  

Были проведены торги по таким объектам как: 
- ремонт автомобильных дорог на сумму 3,8 млн. рублей; 

- текущий ремонт БОУ «В-Ольшанская сош» - 478,1 тыс. рублей; 

- текущий ремонт БОУ «Должанская сош» - 560,7 тыс. рублей; 

- текущий ремонт спортивного зала в здании БОУ «Никольская сош» - 900,2 

тыс. рублей; 

- по содержанию автомобильных дорог – 338,6 тыс. рублей; 

- по приобретению 3 квартир для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей на сумму 2,6 млн. рублей; 

-  по закупке продуктов питания на сумму 4,2 млн. рублей.  

В ходе осуществления закупок оказывалась существенная поддержка 

малому бизнесу. Из общего объема проведенных закупок для субъектов малого 

предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих 
организаций было размещено муниципальных заказов на сумму более 7 млн. 

рублей.  

В результате осуществления процедур закупок была достигнута экономия 

бюджетных средств на сумму 1,6 млн. рублей.  

В 2016 году  будет продолжена работа по формированию контрактной 

системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 



  

нужд района, обеспечивающей эффективное расходование бюджетных средств в 

соответствии с требованиями законодательства. 

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Информацию «О реализации Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» на территории Должанского района в 

2015 году и задачах на 2016 год» принять к сведению. 

2. Рекомендовать заказчикам усилить контроль за соблюдением требований 

действующего законодательства в сфере составления и актуализации плана-

графика, плана закупок, нормирования закупок, размещения заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг.  
3. Контроль за  выполнением настоящего постановления   оставляю за собой. 

 

 

 

Врио главы администрации района                                                        Б.Н. Макашов 

 

 

   
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


